
 
 
 
 
 

Работилница за примена при 
пресметување со високи 

перформанси во современата 
метеорологија 

Промоција на алатката за 
невреме- “NOTHAS” 

 

Афитеатар на ФИНКИ, 10. и 11. Jули 2023, 09:00 часот 
 

А Г Е Н Д А  
10 Јули 2023 (Прв ден)  

(претседавач Владо Спиридонов) 

1. Регистрација (08.45-09.00) 

Отворање – Поздравен говор (09.00 – 09.15) 

-Проф. д-р Боро Јакимовски (Декан на ФИНКИ); Проф. д-р Александар Скепаровски 

(Декан на ПМФ) 

2.   Вовед во алатката за предикција и алерти за невреме “NOTHAS”  (09.15 – 09.45) 

-Проф. д-р Владо Спиридонов  

Обраќање на уредникот на списанието Acta Geophysica (online)  (09.15 – 09.45) 

-Проф. д-р Теодоре Каракостас, Аристотел Универзитет во Солун  

Промоција на веб страната и мобилна апликација за “NOTHAS” (10.00 – 10.30) 

-Проф. д-р Боро Јакимовски 

       Кафе пауза-Изјава за медиуми (10.30 – 11.00)  

3. Современ глобален набљудувачки систем (11.00 -11.30)  

-Јасминка Ржаникоска (завршни студии по метеорологија) 

4. Големи податоци и методи на оптимизација кај системи за симулација (11.30-12.00)   

-Проф. д-р Горан Велинов 

5. Прибирање, обработка, компресија и складирање на податоци за системи за 
метеорологија (12.00 – 12.30) 

-Асс. М-р Ненад Анчев 



 

11 Јули 2023 (Втор ден) 

(претседавач  Горан Велинов) 

 

1. Современ развој и интердисциплинарна примена на метеорологијата  (09.00-

09.45) 

-Проф. д-р Владо Спиридонов  

2. Автоматизирана евалуација на податоци од метеоролошки симулации и 
модели за адаптивно подобрување (09.45-10.15)  

-Проф. д-р Горан Велинов,  Асс. М-р  Ненад Анчев 

Кафе-Пауза (10.15 – 10.45) 

3.  Екстремни временски настани - Нумерички експерименти (10.45 – 11.15) 

-Милош Спасовски, дипл. инг. (физика-метеорологија) 

4. Brainstorming сесија - Развојни планови (Roadmap за идната примена на 
пресметување со високи перформанси во современата метеорологија ) (11.15 -
11.45) 

-Сите учесници 

5. Доделување на Признанија за учество и затварање на работилницата (12.00 -

12.30) 

-Декан на ФИНКИ 

-Декан на ПМФ 
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